



# কলকাতা পৌরসংস্থা

## বিজ্ঞাপন সংস্থার তালিকাভুক্ত

কলকাতা পৌরসংস্থার প্রচলিত রীতি ও নিয়মাবলী মেনে টেন্ডার/ডিসপ্লে, নির্দিষ্ট কার্যক্রমের বিজ্ঞাপন অথবা প্রচারপত্রের বিষয়বস্তু (বিশেষ করে বুকলেট, ব্রোশিওর, ফোল্ডার, লিফলেট, পোস্টার ইত্যাদি) তৈরি এবং প্রকাশ করার জন্য নতুন বিজ্ঞাপন/প্রচার সংস্থার তালিকা প্রস্তুত করার উদ্দেশ্যে কলকাতার নামকরা বিজ্ঞাপন সংস্থার থেকে নির্ধারিত ফর্মে আবেদন আহ্বান করা হচ্ছে। নির্ধারিত ফর্মের আবেদনপত্র পাওয়া যাবে কলকাতা পৌরসংস্থার তথ্য ও জনসংযোগ বিভাগ, ১ হগ স্ট্রিট, হগ বিল্ডিং (সর্বোচ্চ তল), কলকাতা – ৭০০ ০৮৭ থেকে। পৌর সচিব সম্বোধন করে সম্পূর্ণ পূরণ করা আবেদনপত্র রবিবার এবং ছুটির দিন বাদে আগামী ০১.১২.২০১৭ তারিখের বিকেল ৪.০০ টার মধ্যে তথ্য ও জনসংযোগ বিভাগে উপরোক্ত ঠিকানায় জমা দিতে হবে। মনোনয়ন কমিটির সিদ্ধান্তই চূড়ান্ত বলে বিবেচিত হবে। সাম্প্রতিক আয়কর ও জি. এস. টি. এবং সাম্প্রতিক এনলিস্টমেন্ট সার্টিফিকেট (ট্রেড লাইসেন্স), প্যান (PAN), অবশ্যই আবেদনপত্রের সঙ্গে জমা দিতে হবে।

কোন কারণ না দেখিয়ে তালিকার কার্যকালের মধ্যে যে কোন সংস্থাকে তালিকা থেকে বাদ দেওয়ার অধিকার কলকাতা পৌরসংস্থা দ্বারা সংরক্ষিত। জমাকৃত নকশা, লে আউট ইত্যাদি অফেরতযোগ্য এবং কলকাতা পৌরসংস্থার সম্পত্তি বলে গণ্য হবে। কোন কারণ না দেখিয়ে যে কোন/সকল আবেদন গ্রহণ/ বাতিল করার ক্ষমতা কলকাতা পৌরসংস্থা দ্বারা সংরক্ষিত।



## KOLKATA MUNICIPAL CORPORATION

### **EMPANELEMENT OF ADVERTISING AGENCIES**

Applications in prescribed forms are invited from reputed Agencies in Kolkata in order to prepare a fresh panel for Advertising/Publicity Agencies to handle Tender/Display. Campaign Advertisements and/or preparation of publicity materials (namely booklet, Brochure, Folders. Leaflets & Posters etc.) as and when required by the Kolkata Municipal Corporation as per terms & conditions in vogue from time to time copies of prescribed form shall be available from the I&PR department of the KMC at 1 Hogg Street, Hogg Building (Top floor), Kolkata – 700 087. Applications complete in all respect should be addressed to the Mpl. Secretary and submitted to I&PR department at above address within 4.00 p.m. on 01/12/2017 except Sunday and Holidays. Decision of the selection committee will be final. Copies of current I.T. & G.S.T. and current certificate of enlistment (Trade Licence), PAN must be submitted along with the application.

The name of any agency in the panel may be deleted at any time during the tenure period without assigning any reason. The design, lay outs etc. once submitted will be considered as property of KMC and not returnable KMC reserves the right to accept/reject any/all application without assigning any reason.

KOLKATA MUNICIPAL CORPORATION  
INFORMATION & PUBLIC RELATION DEPARMENT  
1 HOGG STREET, HOGG BUILDING (TOP FLOOR)  
KOLKATA-700 087

APPLICATION FORM FOR EMPANELMENT OF  
ADVERTISING AGENCIES

1. Name of the Advertising Agency
2. Official Address
  - a) Principal place of Business
  - b) Branch office.
  - c) Telephone Nos.
3. Year of Establishment:-
4. Date of Commencement of Business:
5. Nature of Ownership of the Business:-
  - a) If you are sole proprietor state your Full Name, address & contact number.
  - b) If the Agency is partnership firm, state full names of all partners with their addresses & contact number.
  - c) If it a Limited Company please mention the date of Registration, address of the Registration Office and names and particulars of Directors.
  - d) If any of the partner at (a) & (b)/ or their near / direct relatives are employed in KMC.
6. Organizational Information:-

- a) Total No. of employees
- b) No. of Full time/part time copy writer
- c) No. of full time/part time Artists
- d) No. of full time/part time Visualize
- e) No. of Translator
- f) Whether equipped with Art/  
Photographic Studio.

7. Financial Resources

- a) Latest copy of the audited  
balance sheet must be furnished  
in support of the Financial resources

8. Capacity to undertake campaign  
Public work through Newspaper  
radio & T.V.

9. Amount of Credit Facility available for  
the Agency

10. Experienced and type of work done  
(A list of the name and address of the  
Clients may be furnished)

11. Permanent No. of I.T., G.S.T. &  
Trade Licence .

12. Agency must have INS accreditation  
(Enclose documents).

13. Name, Contact No. of the representative/  
representatives to maintain Liaison /  
with I & PR dept. of the KMC.

14. Whether applied for Group -A (for  
Realizing Tender Appointment Notice  
etc.) or Group - B (for releasing all  
Advertisement including Display Ad.)

15. Complete & ready layout design & art work (Colour) for  
Display & Hoarding in size of 25 cm x 4 col. in both Bengali,  
English, urdu & Hindi for Group – B

- a) Campaign for development of supply of  
Potable water.
- b) Vector borne disease central drive.
- c) Campaigning on development of Kolkata  
In a most attractive manner.

- d) KMC Organized inauguration Programme .
- e) Campaigning for civic awareness and Urbanization.
- f) Depicting slum development.

Signature of the Proprietor/Partners/  
Managing Director of the Advertising  
Agency with Seal.